
OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 1 

ZÁPIS č. 6/2017 
ze zasedání zastupitelstva obce Staré Bříště ze dne 27. listopadu 2017 od 18:30 
Jednání zastupitelstva se konalo v budově Obecního úřadu od 18:30 hod., ukončeno bylo v 20:30.  
Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Miloslav Palán, Petr Tůma, Jaroslav Honzl, Jan 
Pešek, Kateřina Pešková, Alena Tomanicová 
Hosté: účetní obce paní Matějková 
 
Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program jednání. 
2. Podklady od účetní obce – rozpočtové změny. 
3. Návrh rozpočtu obce 
4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu  
5. Plán inventur 
6. Seznámení s mezitímní účetní závěrkou za 3.Q 
7. Záměr prodeje stavebních parcel Na Příhonu 
8. Projekty na krajskou dotaci na obnovu a rozvoj venkova 2018 
9. Možnost dotací od MMR v roce 2018 
10. Další body 

 
1. Zahájení: Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu; program 
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce: Václav Honzl, 
ověřovatelé zápisu Jaroslav Honzl, Petr Tůma.  
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje upravený program jednání.  
 
2. Podklady od účetní obce – rozpočtové změny. 
ZO bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními 5 a 6. 
 
3. Návrh rozpočtu obce 
ZO projednalo jednotlivé položky návrhu rozpočtu na příští rok. Návrh předpokládá 
vyrovnané hospodaření plus dodatečné příjmy z prodeje stavebních parcel. 
 
4. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu  
ZO projednalo střednědobý výhled rozpočtu, orientačně byly stanoveny rozpočtové 
priority na roky 2018-2020 – opravy obecních komunikací, podpora výstavby 
domovních ČOV, možná výstavba vodovodu Vlčí Hory. 
 
5. Plán inventur 
ZO seznámeno s plánem inventur obecního movitého majetku. Inventarizační komise 
ve složení zastupitelů Palán, Tůma, Honzl J. 
 
6. Seznámení s mezitímní účetní závěrkou za 3.Q 
ZO bylo seznámeno s mezitímní účetní závěrkou za 3.Q. 
 
7. Záměr prodeje stavebních parcel Na Příhonu 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 538/9 a 538/10 oddělovaných 
od pozemku p.č. 538/1. Podmínky prodeje budou stanoveny na příštím jednání ZO. 
 
 



OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 2 

8. Projekt na krajskou dotaci na obnovu a rozvoj venkova 2018 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci na POV na inženýrské 
sítě k novým stavebním pozemkům (jednotná kanalizace, veřejné osvětlení).  
 
9. Možnost dotací od MMR v roce 2018 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO souhlasí, aby starosta podal žádost o dotaci na oprav/rozšíření 
dětského hřiště na obecní návsi. ZO dále schvaluje zadání projektu na výstavbu 
domovních ČOV na Vlčích Horách firmě VOKA Humpolec. 
 
10. Další body 

i. na žádost p. Jaglové ZO schvaluje prozatímní opravu cesty mezi Jaglovými a 
Budským navezením a rozhrnutím štěrku, provede firma Zednictví Černý. 
 

ii. na dotaz p. Jaglové ohledně oprav studní starosta sdělil, že studně byly 
opraveny loni a i přes zvýšenou dezinfekce vody nelze v podzimních měsících 
při vypouštění rybníka Vilímek vyloučit dočasně sníženou kvalitu vody. 
Řešením by byla výstavba vodojemu s automatickou dezinfekcí. 
 

iii. Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO souhlasí s nabídkou p. Lišky na vypracování projektu přesunu 
autobusové zastávky ke kapličce.  
 

iv. Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO stanovuje novou výši odměn za práci pro obec: S platností od 

1.1.2018 je hodinová odměna zvýšena na 100 Kč v hrubé výši, dále sazba za použití 
vlastního traktoru zvýšena na 650 Kč/hod; sazba za použití vlastní sekačky/ 
křovinořezu/ motorové pily zvýšena na 70 Kč/hod. 

 
v. Z důvodu opakovaného nevracení nebo poškození věcí je ZO nuceno 

přistoupit k úpravě podmínek zapůjčení obecního majetku občanům. 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO stanovuje s platností od 1.1.2018 sazby za půjčení následovně: 

- půjčení stanu: 500 Kč/víkend nebo den 
- půjčení lavic a stolů: 50 Kč/víkend nebo den za jeden pivní set   
- půjčení grilu na prase: 500 Kč/víkend nebo den 
- pronájem obecní hospody: 200 Kč/den (v rámci pronájmu obecní hospody je 

použití lavic, stanu nebo grilu zdarma, ale rezervace hospody je možná pouze 
pokud není v daném termínu žádná obecní nebo tradiční akce). 

 
 
Ve Starých Bříštích dne 28.11.2017 zapsal/ starosta: Václav Honzl …………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:    Jaroslav Honzl    …………………………………… 
 
                                    Petr Tůma        …………………………………… 


